

وزارت تحصیلات عالی: مسمومیت محصلان دختر دانشگاه کابل حقیقت ندارد



وزارت تحصیلات عالی می‌گوید به موقع تدوای شده‌اند. که مسمومیت محصلان دختر در این رسانه نوشته که در معاینات لیلیه دانشگاه کابل حقیقت ندارد وزارت صحت عامه آثار مسمومیت و یک بیماری در اثر بی احتیاطی در محصلان دیده نمی‌شود. در مصرف غذا بوده است. پیش از این گزارش مبنی به گزارش تلویزیون ملی، این بر مسمومیت محصلان محصلان که به ۵۰ تن می‌رسند دختر دانشگاه کابل در از سوی بخش اداری پوهنتون رسانه‌ها منتشر شده بود.



آمار تازه یوناما از حمله روز جمعه کابل؛ ۴۳ تن کشته و ۸۳ تن زخم برداشتنند

دفتر معاونت سازمان ملل متحد (یوناما) در برگه‌ی فیسبوکاش یوناما تاکید کرده است، نوشته که تلفات انسانی انفجار روز جمعه در مرکز آموزشی دختران و زنان جوان قربانیان اصلی این رویداد اند روز گذشته نیز این دفتر نوشته بود در محله هزاره نشین در کابل همچنان در حال افزایش است. که آمار تلفات احتمالاً بیشتر خواهد شد روند تثبیت توسط تیم های این نهاد امروز دوشنبه، ۱۱ میزان نوشته که تعداد قربانیان در این حمله به ۴۳ کشته و زخمیان

سرپرست سفارت امارت اسلامی افغانستان در دوحه قطر در سمینار زیر نام تنظیم مجدد خاور میانه اشتراک کرد



سفارت امارت اسلامی در نیز برای شرکت در دوحه قطر با نشر توییتی آن دعوت شده بودند. گفته است که دکتور به نقل از باختر، این محمد نعیم سرپرست در حالی است که دکتور سفارت امارت اسلامی محمد نعیم سرپرست افغانستان مقیم دوحه، سفارت امارت اسلامی بنا بر دعوت رسمی در سمینار تحقیقاتی شورای خاورمیانه در امور که توسط مرکز عربی جهانی در سمینار تحت تحقیقات و مطالعات سیاسی عنوان (تنظیم مجدد تحت عنوان سیاست و خاورمیانه) اشتراک کرد. جامعه ورزش ترتیب شده به گزارش آژانس باختر، بود نیز اشتراک نمود. در این سمینار بر در سمینار از نمایندگان علاوه از سفارتخانه ها و سفارتخانه ها و هیئت نمایندگان کشور های های سیاسی خارجی، از شخصیت علما و استادان پوهنتون های اکادمیک دانشمندان ها دعوت شده بود. و استادان پوهنتون ها

سیمین مشکین مومند رئیس بیمارستان رابعه بلخی

شد



مسیوولان وزارت صحت عامه حکومت سرپرست، داکتر سیمین مشکین مومند را رسماً به حیث رئیس بیمارستان رابعه بلخی معرفی نمود. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ حبیب الله آخوند زاده حامد معین عرضه خدمات صحتی وزارت صحت عامه امروز دوشنبه (۱۱ میزان) خانم مومند را به همکاری معرفی کرد. آقای حامد گفت: رهبری امارت اسلامی در تلاش است تا افراد شایسته و مسلکی را

در ادارات دولتی استخدام کنند. گفتنی است که بیمارستان دولتی رابعه بلخی در بخش داخله عمومی، جراحی عمومی، نسایی، ولادی، فیستولا، نوزادان، بخش عاجل و مراقبت‌های جدی و رهنمای خانواده فعالیت کرده و همچنین خدمات چون معاینات لابراتواری، کولپوسکوپی، گراف قلب، التراسوند و سایر معاینات طبی را برای بیماران عرضه می‌کند. منبع: خبرگزاری جمهور



یوان اف پی ای: ۹۵ درصد افغان‌ها در گرسنگی به سر می‌برند

صندوق جمعیت سازمان ملل متحد می‌گوید که در آستانه زمستان پیشرو، به فراهم کردن نیازمندی‌ها در افغانستان ادامه می‌دهد. این نهاد در توییتی که دیروز (۱۰ میزان) منتشر کرد، گفت که اولویت بندی به خدمات صحتی و محافظت از مردم در زمستان پیشرو را آغاز کرده است. صندوق جمعیت سازمان

ملل متحد (یوان اف پی ای) همچنان در گزارشی گفته که ۹۵ درصد مردم افغانستان تا هنوز در گرسنگی بسر می‌برند. برنامه جهانی غذا، زمستان امسال را شدید پیش‌بینی می‌کند و می‌گوید که به خدماتش برای فراهم کردن مواد غذایی به افغان‌ها ادامه می‌دهد. منبع: رادیو آزادی

تیم ملی فوتبال زیر ۱۷ سال کشور آمادگی و تمرینات خود را در تاجکستان آغاز کرد



ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش افغانستان نوشته که تیم ملی فوتبال نوجوانان افغانستان، نخستین جلسه تمرینی اش قبل از شروع رقابت های گروه H راه یابی به جام ملت های زیر ۱۷ آسیا با حضور ۲۳ بازیکن در استادیوم مرکزی شهر دوشنبه برگزار کرد. لازم به ذکر است که بر اساس مطلب این نهاد، طبق جدول زمان بندی مسابقات، قرار بود بازیکنان کشور رقابت هایشان را از طریق ۵ اکتبر - ۱۳ میزان آغاز کنند، اما پس از انصراف "تیمور شرقی" از حضور در این مسابقات، شاگردان "یوسف مهندس زاده" تنها دو بازی برابر تیم های منگولیا و تاجکستان میزبان در گروپ H برگزار خواهند کرد. نخستین دیدار تیم ملی زیر ۱۷ سال افغانستان روز جمعه ۷ اکتبر برابر است با ۱۵ میزبان ساعت ۱۸:۳۰ شام برابر "منگولیا" برگزار خواهد شد. لازم به ذکر است که تیم های صدرنشین هر ۱۰ گروپ به اضافه ۵ دوم خوب که بهترین عملکرد و امتیاز را کسب کنند در کنار میزبان مسابقات بحرین، ۱۶ تیم تشکیل دهنده جام ملت های زیر ۱۷ سال آسیا در سال ۲۰۲۳ را تشکیل خواهند داد. تنها دو بازی

جی شنکر: ویزای دانشجویان افغان در دانشگاه‌های

هند به دلایل امنیتی تمدید نشد



جی شنکر وزیر خارجه هند می‌گوید که ویزای دانشجویان افغان به دلایل امنیتی و نبود سفارت در افغانستان، تمدید نشده است. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ آقای شنکر روز یکشنبه گفت که این کشور به دلایل امنیتی و نبود سفارت در افغانستان، مجبور به لغو ویزه‌های تحصیلی دانشجویانی شد که پس از سقوط دولت در افغانستان گیر افتاده اند. روزنامه هندو گزارش داده که با تسلط طالبان ویزه تحصیلی بیش از ۲۵۰۰ محصل افغان لغو شده و آنها اجازه بازگشت به هند و ادامه تحصیل را نیافته اند. بر بنیاد گزارش، با این که حکومت هند روند جدیدی به نام «ویزه الکترونیکی عاجل» را معرفی کرده است، اما فعلاً به هیچ یک از این دانشجویان ویزه داده نشده است. روزنامه افزوده که این موضوع باعث اعتراض سفارت افغانستان در دهلی و دانشجویان افغان شده است. آقای جی شنکر در یک نشست در پاسخ به یک دانشجوی افغان در مورد لغو ویزه‌ها توضیح داد و گفت که بیش از هر کسی از مردم افغانستان حمایت می‌کند. او گفت: «شرایط طوری شد که باید سفارت خود را در کابل می‌بستیم و توانایی تایید اسناد را از دست دادیم. نمی‌توانستیم تایید کنیم که ویزه و پاسپورت واقعاً به چه کسی تعلق دارند؛ وزیر خارجه هند افزود که صدور مجدد ویزه به این دانشجویان و دیگر افغان‌ها بدون احیای حدی از اعتماد و امکانات؛ ممکن نیست. اما؛ فرید مامون‌دزی، سفیر افغانستان در هند گفت که موضوع بی سرنوشتی دانشجویان افغان دانشگاه‌های هند را که در افغانستان گیر مانده اند، با وزارت خارجه هند مطرح کرده است اما پاسخ قانع کننده دریافت نکرده است. روزنامه هندو گزارش داد که شورای روابط فرهنگی وزارت خارجه هند به رغم محدودیت صدور ویزه به شهروندان افغانستان، تصمیم گرفته است که همانند سال‌های گذشته، ۹۵۰ بورسیه به دانشجویان افغان در سال ۲۰۲۳ اعطا کند. منبع: خبرگزاری جمهور

ترکیش ایرلاینز پرواز های خود را به افغانستان از

سر می گیرد



ترکیش ایرلاینز شرکت هواپیمایی ترکیه اعلام داشته است که پروازهای خود را به افغانستان از سر می‌گیرد. این شرکت هوایی که نام آشنا برای مسافران مسیر افغانستان است در ماه اگست سال پار و بعد از پیروزی دوباره امارت اسلامی پرواز هایش را به افغانستان به حالت تعلیق در آورد. به گزارش آژانس باختر، «ترکیش ایرلاینز» اعلام کرده است که پرواز هایش را به دو شهر افغانستان کابل و مزار شریف از سر خواهد گرفت و اولین پرواز آن بتاريخ ۲۷ مارچ به مقصد کابل انجام میشود. ترکیش ایرلاینز تجربه فعالیت بیشتر از یک دهه در افغانستان را دارد. به نقل از این رسانه، بعد از پیروزی دوباره امارت اسلامی در افغانستان، پرواز های خارجی به افغانستان بیشتر روی مشکلات تخنیکی که در میدان هوایی بین المللی کابل وجود داشت به حالت تعلیق در آمد. این رسانه نوشته که نیروهای خارجی با عقب نشینی از افغانستان آسیب های جدی به میدان هوایی بین المللی کابل رساندند و قصد این میدان را فلج کردند. امارت اسلامی در جریان چند ماه گذشته با کمک تیم تخنیکی قطر، میادین هوایی کشور را دو باره بازسازی و آماده پرواز های داخلی و بین المللی ساخت. همچنان امور امنیتی میادین را به یک شرکت امارت متحده عربی واگذار کرد. با انجام این کار ها اعتماد به انجام پرواز های خارجی به افغانستان بیشتر شده است. باختر نوشته که در حال حاضر بشمول شرکت هوایی قطر، طیارات خارجی به کابل پرواز دارند، یک شرکت هوایی هند هم گفته است که مسئله از سر گیری پرواز ها به کابل را بررسی می‌کند.

ریاست حفظ ارزش‌های جهاد در جنب تشکیلات وزارت اطلاعات و فرهنگ ایجاد شد



به منظور حفظ ارزش‌های جهاد مردم افغانستان کمیسیونی ایجاد شد، اعضای کمیسیون امروز به کار آغاز کردند. به گزارش آژانس باخترا؛ ریاست حفظ ارزش‌های جهاد به هدایت ریاست الوزرا در جنب تشکیلات وزارت اطلاعات و فرهنگ ایجاد شده است. آژانس باخترا نوشته که در جلسه که به همین مناسبت به ریاست ملاخیرالله خیرخواه سرپرست وزارت اطلاعات و فرهنگ و با اشتراک معینان این وزارت و شماری از شخصیت‌های فرهنگی برگزار شد روی چگونگی ایجاد کار و فعالیت ریاست حفظ ارزش‌های جهاد بحث و تبادل نظر صورت گرفت. به نقل از این رسانه، در جلسه اعضای کمیسیون ریاست حفظ ارزش‌های جهاد معرفی شدند. در اولین جلسه کاری آن روی چگونگی و طرح برنامه‌های بعدی بحث شد. با ایجاد این کمیسیون ارزش‌های جهاد مردم افغانستان به گونه‌ی عملی و برنامه‌ریزی شده حفظ خواهد شد و با حفظ آن، ارزش‌های جهاد مردم افغانستان، قربانی‌ها و دست‌آورد‌های آنان به نسل‌های بعدی انتقال خواهد یافت.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

برگزاری نمایشگاه صنایع دستی زنان متشبیث و صنعت کار بلخ در شهر مزار شریف



داران در حالی که از راه اندازی این نمایشگاه ابراز خرسندی کردند و گفتند که راه آزادی این گونه نمایشگاه‌ها می‌تواند در راستای خودکفایی و فروش بیشتر محصولات داخلی شود. در این نمایشگاه، تولیدات داخلی، از قبیل لباس‌های زنانه، لبنیات، خوراکی و سایر محصولات به نمایش گذاشته شده است. باخترا نوشته که سید حسن یحیوی سرقسول جمهوری اسلامی ایران در مزارشریف که از این نمایشگاه دیدار کرد، تاکید کرد که ایران در تلاش ایجاد یک نمایشگاه مشترک میان هر دو کشور است تا زمینه بازاریابی و ایجاد روابط خوب بازرگانی میان صنعت کاران هر دو کشور ایجاد شود. گفتنی است که پس از روی کار آمدن امارت اسلامی افغانستان این چندمین نمایشگاه صنایع دستی زنان است که به منظور حمایت از زنان صنعت کار و تجارت پیشه در ولایت بلخ برگزار می‌شود.

نمایشگاه سه روزه صنایع دستی زنان متشبیث و صنعت کار بلخ در هشتاد غرفه در شهر مزارشریف مرکز آن ولایت برگزار شد. به گزارش آژانس باخترا، در مراسم افتتاح این نمایشگاه که برای سه روز راه اندازی شده است در آن شماری از مسوولان ادارات و نهادها و شماری از زنان های صنعت پیشه حضور داشتند. این رسانه نوشته که احمد مسیح عظیمی یکی از برگزارکننده گان این برنامه به خبرنگار آژانس باخترا گفت که در این نمایشگاه بیش از هشتاد غرفه به نمایشگاه گذاشته شده است که در آن تمام دست ساخته‌های زنان صنعت کار و متشبیث بلخ می‌باشد. بر بنیاد گزارش این رسانه، وی هدف از برگزاری این نمایشگاه را حمایت از صنعت کاران داخلی عنوان کرد و گفت که در این نمایشگاه هشتاد و هشتاد غرفه گذاشته شده است و تمام محصولات و دست ساخته‌های زنان مشتبث به نمایش گذاشته شده است. آزاده امینی و شریفه دو تن از غرفه